MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

1

20ª Convocação (Edital 32/2015)

 A Magnífica Reitora do Instituto Federal de Santa Catarina (IFSC), no uso de suas atribuições,

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para o processo de escolha do município de lotação,

aceite ou desistência de vagas referente ao Edital de Concurso Público nº 32/2015, mediante a entrega

do “Termo de Opção” com firma reconhecida ou cópia do Documento de Identificação que contenha

a mesma assinatura utilizada no “Termo de Opção”. Os documentos podem ser enviados para o e-

mail admissão@ifsc.edu.br, ou entregues em qualquer Coordenadoria de Gestão de Pessoas dos

Câmpus ou no Departamento de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas na Reitoria.

Caso não haja manifestação formal, por meio da entrega do “Termo de Opção” no prazo de 5

(cinco) dias corridos, informamos que o candidato passará a ocupar o último lugar na lista de

homologados, conforme item 9.7 do Edital nº 32/2015.

Para os cargos com mais de 1 (um) candidato convocado a preferência de escolha do

município de lotação segue a sequência desta convocação.

 Lembramos que a Administração tem a prerrogativa da nomeação dos candidatos que estão

sendo convocados mais de uma vez, caso não optem pelos municípios de lotação disponíveis ou não

entreguem o seu termo de opção, respeitando-se o interesse institucional.

mailto:admissão@ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

2

OBSERVAÇÃO: Para darmos celeridade ao processo de convocação, vimos convocar os próximos

candidatos que constam nas listas de espera. Esclarecemos que, não há vagas para todos os candidatos

convocados. Pedimos a todos que nos encaminhem o Termo de Opção conforme instruções indicando

se aceitam ou não, a vaga na cidade oferecida. Caso haja mais de um candidato interessado em aceitar

a vaga, a preferência será do candidato melhor classificado.

Candidatos que concorreram às vagas de sua respectiva região

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Engenharia de

Produção -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Caçador (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500089122 - IURI RAFAEL DESTRO

3º  - 1500090296 - THAISA RODRIGUES

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Física -  Em

regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Caçador (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500076493 - CARLOS ANTONIO QUEIROZ

4º  - 1500077815 - CARLOS EDUARDO DEODORO RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

3

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Manutenção

Mecânica -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Caçador (1 vaga)

Candidatos Convocados:

4º  - 1500077817 - FERNANDO DA SILVA OSÓRIO

3º  - 1500075770 - DIOGO BELLE

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Matemática -

Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Caçador (1 vaga)

Candidatos Convocados:

4º  - 1500091215 - JANILSON LOTERIO

5º  - 1500080714 - JEREMIAS STEIN RODRIGUÊS

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Gestão

Hospitalar -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Joinville (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500087044 - MICHELLE FERNANDES LINS

3º  - 1500077033 - ALEXANDRA SILVEIRA MASTELLA

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Química -  Em

regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus  Lages (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500085256 - CARMINE INÊS ACKER

3º  - 1500080821 - SAMUEL HAMMES CLASEN

5º  - 1500073909 - MARCOS PAULO DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

4

4º  - 1500072611 - MARESSA DANIELLI DOLZAN

Cargo: Pedagogo  -  Em regime de 40 Horas Semanais

Vagas Disponíveis: Câmpus São Carlos (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500088025 - CELOY APARECIDA MASCARELLO

2º  - 1500079270 - CLEIDE SILVA DO NASCIMENTO

Cargo: Técnico em Tecnologia da Informação  -  Em regime de 40 Horas Semanais

Vagas Disponíveis: Câmpus São Carlos (1 vaga)

Candidatos Convocados:

7º  - 1500089201 - THIARLES ROCHA CARNEIRO DA CUNHA

8º  - 1500078242 - MARKUS VINICIOS FRANCESCON SPIES

5º  - 1500079618 - GABRIEL RODRIGO DESBESELL

6º  - 1500093588 - JEAN CARLOS CHINI

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO -

Administração -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: São Miguel do Oeste (1 vaga)

Candidatos Convocados:

1º -(Reserva de vaga para Negros e Pardos) - 1500081769 - HUMBERTO REIS DOS SANTOS

SOUZA

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Engenharia de

Alimentos -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: São Miguel do Oeste (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500088947 - DANIELLE CRISTINA BARRETO HONORATO FERREIRA

3º  - 1500074163 - TUANY CAMILA HONAISER

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

5

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Enologia -

Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Cãmpus Urupema (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500090951 - MARIANA DE VASCONCELLOS DULLIUS

3º  - 1500089947 - JOÃO FELIPPETO

Aproveitamento de lista de outras regiões respeitando-se a melhor colocação geral

entre todas as regiões.

Cargo: Assistente de Laboratório  -  Em regime de 40 Horas Semanais

Vagas Disponíveis: Câmpus Canoinhas (1 vaga)  Criciúma (1 vaga)  Lages (1 vaga) São Miguel do

Oeste (1 vaga)

Candidatos Convocados:

7º  - 1500077052 - JACQUELINE PEREIRA VISTUBA

8º  - 1500080175 - MATHEUS FERNANDES ALVES JESUS

9º  - 1500086710 - ARTUR BATTISTI NETO

10º  - 1500079560 - JENIFFER CAROLINE DA SILVA

11º  - 1500084956 - BRUNO ESTUQUI SCHLICHTING

13º  - 1500076281 - MARCO ANTÔNIO BERTONCINI ANDRADE

15º  - 1500081053 - DAIANE ECKARDT DERLAM

5º  - 1500089071 - EDUARDO GUSE

12º  - 1500089455 - AMANDA MASSUCATTO

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Química -  Em

regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Criciúma (1 vaga) Joinville (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500085256 - CARMINE INÊS ACKER

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

6

3º  - 1500080821 - SAMUEL HAMMES CLASEN

5º  - 1500073909 - MARCOS PAULO DA SILVA

4º  - 1500072611 - MARESSA DANIELLI DOLZAN

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Sistemas de

Potência -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus Itajaí (1 vaga)

Candidatos Convocados:

3º  - 1500083386 - LUIS BERNARDO TIMBONI BARAN

4º  - 1500076871 - AMILTON PUEL JUNIOR

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Física -  Em

regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus São Carlos (1 vaga) Xanxerê (1 vaga)

Candidatos Convocados:

3º  - 1500075114 - CARLOS DANIEL OFUGI RODRIGUES

4º  - 1500088808 - MARIO AUGUSTO CAMARGO

2º  - 1500086403 - MARCOS PRADELLA

3º  - 1500083566 - PAULO SÉRGIO GAI MONTEDO

Cargo: Técnico de Laboratório Edificações  -  Em regime de 40 Horas Semanais

Vagas Disponíveis: Câmpus São Carlos (1 vaga)

Candidatos Convocados:

3º  - 1500086459 - SIMONE APARECIDA DA SILVA SOUZA

4º  - 1500073237 - THAINÁ FORTUNATO MIGUEL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

REITORIA

Rua Quatorze de Julho, 150

 Enseada dos Marinheiros - Coqueiros – 88075-010 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

7

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Fruticultura -

Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus São Miguel do Oeste (1 vaga)

Candidatos Convocados:

2º  - 1500089089 - AQUIDAUANA MIQUELOTO

3º  - 1500088720 - DANIEL SANTOS

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - Manutenção

Mecânica -  Em regime de Dedicação Exclusiva

Vagas Disponíveis: Câmpus São Miguel do Oeste (1 vaga)

Candidatos Convocados:

4º  - 1500077817 - FERNANDO DA SILVA OSÓRIO

3º  - 1500075770 - DIOGO BELLE

Florianópolis, 14 de Dezembro de 2016.

Maria Clara Kaschny Schneider

Reitora do IFSC